Администрация сельского поселения Чебенлинский сельсовет
                  муниципального района Альшеевский район
                                Республики Башкортостан.

БОЙОРОК                                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                              №3
«30» март 2012 й.                                                      «30» марта 2012 г.

     О мероприятиях по предотвращению несчастных случаев (травматизма) населения, обусловленных обрушением кровель зданий, сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий.
      Для предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с обрушением кровель зданий (сооружений), обусловленных значительным количеством снежных масс и сосулек с крыш, с целью снижения и предотвращения несчастных случаев

               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для организации обследования социально значимых объектов с массовым пребыванием людей и последующим составлением актов осмотра объектов. Приложение №1.
2. Утвердить план работы по предотвращению несчастных случаев.

       Приложение №2

3. Главному специалисту по делам ГО и ЧС сельского поселения (Минияров О.Х) предоставить информацию о проделанной работе главному специалисту  по делам ГО и ЧС муниципального района Альшеевский район.
-
  Глава сельского поселения

Чебенлинский сельсовет:                                           В.Р.Минигалеев.

                                                                                             Приложение №1

                                                                                    к распоряжению  главы администрации

                                                            сельского поселения

                                                           Чебенлинский сельсовет

                                                          №  2 от  30. 03.2012.г.

                         КОМИССИЯ

                        сельского поселения Чебенлинский сельсовет

муниципального района Альшеевский  район  для организации обследования социально значимых объектов с массовым пребыванием людей и последующим
                     составлением актов осмотра объектов.

	1.
	Минигалеев В.Р.
	· глава админстрации СП Чебенлинский сельсовет ,

председатель комиссии

	Члены комиссии:

	2. 1
	Минияров О.Х.
	-    главный специалист  по  ГОЧС

	3.
	Хабиров И.Ю..
	-    директор МБО СОШ  с.Чебенли

	4.
	Булатова Р.Х.
	-     заведующая ФАП

	5.
	Шаяхметов А.А.
	-  директор СДК

	6.
	Сайранова С.М
	-     заведующая клубом д. Сарышево.

Управляющий делами
Сельского поселния

Чебенлинский сельсовет:                                                   Р.Г.Зарипова.
    Утверждаю
                                                  Приложение №2

    глава администрации
к распоряжению главы администрации

    сельского поселения
сельского поселения

   Чебенлинский сельсовет                                           Чебенлинский сельсовет
   30 марта 2012 г.
№2 от 30.03.2012г.
           План работы  по предотвращению несчастных случаев.

	№

п/п

	Сроки выполнения

	1
	Определить социально значимые объекты с массовым пребыванием людей, требующие детального осмотра на предмет возможного обрушения кровель зданий, сооружений, обусловленных значительным количеством снежных масс на них.
	до 02.04.2012г

	2
	Организовать работы по очистке крыш зданий от снега, образования сосулек и наледи на социально значимых  объектах с массовым пребыванием людей и сооружениях имеющих значительные площади на территории сельского поселения.
	до 02.04.2012г.

	3
	Обеспечить контроль за уборкой прилегающих территорий и крыш зданий в целях недопущения накопления снега, образования сосулек и наледи.
	постоянно

	4
	Работы организовать в соответствии с требованием правил техники безопасности. На местах очистки устанавливать знаки, запрещающие пешеходное движение и ограждение
	постоянно

	5

    Глава администрации

    сельского поселения

   Чебенлинский сельсовет:                                В.Р.Минигалеев